Ouro Verde de Minas/MG, 31 de Março de 2023 – ANO V | N° 035 – Instituído pela Lei nº 907/2019.

O presente documento está assinado digitalmente, nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001 1/1

www.ouroverdedeminas.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE

OURO VERDE DE MINAS
Diário Oficial Eletrônico

Municipal

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Portaria n. 014/2023

“Dispõe acerca da exoneração de Servidor

Cargo em Comissão de Ouro Verde de Minas e dá

outras providenciais.”

O EXMO. SR. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE MINAS, ESTADO DE

MINAS GERAIS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, EM CONSONÂNCIA COM O

ART. 67, INCISO IX, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, e

CONSIDERANDO que, atendendo ao pedido de exoneração informal feito pelo Sr.

Hermes Ferreira da Silva.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica exonerado de suas funções o Sr. Hermes Ferreira da Silva, portador

da Carteira de Identidade n.º MG-12.608.007, emitida pela SSP/MG, inscrito no CPF de n.

049.986.036-55 do Cargo Comissionado de Secretário Adjunto junto a Secretaria de

Finanças, nomeado pela Portaria de nº 036/2021.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-se as

disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Ouro Verde de Minas/MG, em 31 de Março de 2023.

MARCELO ADRIANO XAVIER DE VASCONCELOS

Prefeito Municipal

PORTARIA

http://www.ouroverdedeminas.mg.gov.br/

		2023-03-31T15:56:58-0300
	MUNICIPIO DE OURO VERDE DE MINAS:18404947000123